
 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
1/5 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 2019-07-03 

NAŠE ZN.: INV-2019-00086-6015 

 

VYŘIZUJE: Ing. Miroslava Staňková 

TEL:: +420 545 555 142 

E-MAIL: mstankova@cmi.cz 

 

DATUM: 2019-11-18 

 

 

 

NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY – OBJEDNÁVKA 

číslo objednatele: INV-2019-00086-6015 

 
Český metrologický institut, IČ: 00177016, (dále také „ČMI“) - jako navrhovatel smlouvy a objednatel - tímto předkládá 
společnosti WILLIG s.r.o. (IČ: 60726792) – jako dodavateli – návrh na uzavření smlouvy, jejímž předmětem je: 
 
Výměna čerpadla na EMS WILLIG  
 
podle §1731 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, přičemž konkrétní obsahová stránka smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o koupi nebo o díle v závislosti na charakteru níže uvedeného předmětu 
plnění. 
V případě, že charakter předmětu plnění neodpovídá ani koupi ani dílu, pak se v souladu s § 1746/2 obč. zákoníku řídí 
obsahová stránka smlouvy všeobecnými ustanoveními občanského zákoníku týkajícími se závazkových vztahů. 
 
Specifikace předmětu plnění a cena: 

Položka 
číslo 

Množství Druh - název 
Cena bez DPH 

za jednotku 
Cena bez DPH 

celkem 

 
 
 
 
 
 

1 
 

2 
 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

1 
 

1 
 
 

1 

 
Dle vaší mailové nabídky ze dne 
3.7.2019, která je přiložena k tomuto 
návrhu smlouvy jako jeho nedílná 
součást (příloha č. 1): 
 
Čerpadlo AH nového typu 
 
Nové potrubí ALU, včetně přírub, 
těsnění, spojovací materiál, atd.. 
 
Odhad montážních prací 
 
Celkem: 

 
 
 
 
 
 

120 000,00 Kč 
 

20 000,00 Kč 
 
 

45 000,00 Kč 

 
 
 
 
 
 

Cca 120 000,00 Kč 
 

Cca 20 000,00 Kč 
 
 

Cca 45 000,00 Kč 
 

Cca 185 000,00 Kč 

 

K uzavření smlouvy za ČMI je oprávněn:  Ing. Dalibor Täuber, vedoucí referátu správy majetku 

Ing. Ivan Klouda 
WILLIG s.r.o. 
Objekt Čepro 
664 47 Střelice u Brna 
 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
2/5 

Smlouvu za ČMI po věcné stránce vyřizuje:  Roman Stratil, tel.: 720 987 482, e: rstratil@cmi.cz 

Lhůta stanovená pro přijetí návrhu:  písemně do 1 měsíce od data vystavení, jinak návrh pozbývá platnosti 

Lhůta plnění – termín dodání:   4 měsíce 

Předmět plnění dodejte na adresu (místo plnění):  rekonstrukce bude realizována u dodavatele 

Cena:  Cena sjednána dohodou a činí částku cca 185.000,00 Kč bez DPH. DPH 

bude připočítána v zákonné výši platné k datu zdanitelného plnění. Náklady 

na provedení rekonstrukce jsou nyní předpokládané na základě srovnání 

s jinými obdobnými realizacemi oprav. Konečná cena bude známa po 

ukončení opravy na základě skutečných dokladů a nákladů. 

Cenové podmínky: DAP Brno (Incoterms 2010) 

Způsob platby: převodním příkazem ve lhůtě 30 dnů po obdržení faktury, kterou lze vystavit 

po dodání a převzetí zboží 

Fakturu (daňový doklad) zaslat na adresu:  Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00 Brno, nebo emailem: 

fakturace@cmi.cz 

Požadovaný obsah daňového dokladu:  údaje na faktuře budou odpovídat ustanovení   § 435 obč. zákoníku a § 7 

zákona o obchodních korporacích v platném znění, jakož i přísl. ust. zákona 

č. 235/2004 Sb., o DPH, který stanoví povinný obsah daňového dokladu, 

pokud smluvní strana jako plátce DPH je povinna a oprávněna daňový 

doklad vystavit.   

Smluvní pokuta:    V případě porušení smluvní povinnosti ze strany dodavatele (např. 

nedodržení termínu dodání) má odběratel právo účtovat smluvní pokutu ve 

výši 0,03%  z ceny sjednaného plnění za každý den porušení smluvní 

povinnosti (za každý den prodlení). 

Úroky z prodlení:    Při včasném neuhrazení faktury objednatelem má dodavatel právo účtovat 

úrok z prodlení 0,03%  z fakturované částky za každý den prodlení.  

Předání a převzetí předmětu plnění:  Osobní převzetí v místě plnění, vč. vystavení písemného dokladu o převzetí 

zboží. 

Odpovědnost za vady:    Dodavatel odpovídá za právní i faktické vady (zjevné i skryté) podle 

příslušného ustanovení občanského zákoníku. 

Záruky za jakost:  Dodavatel ručí za sjednanou jakost realizovaného předmětu plnění (zboží, 

dílo) po dobu 24 měsíců, přičemž předmět plnění musí mít vlastnosti 

obvyklé. Na tuto záruku vystaví dodavatel písemný certifikát (záruční list) 

odběrateli plnění. 

Poučení o zpracování osobních údajů: Český metrologický institut tímto informuje, že jako správce zpracovává 

osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy. Bližší informace jsou 

uvedeny v Zásadách na webové stránce https://www.cmi.cz/gdpr. 

Závěrečná ustanovení: 

https://www.cmi.cz/gdpr


 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
3/5 

K platnému uzavření smlouvy dojde bezvýhradnou písemnou akceptací návrhu smlouvy dodavatelem (viz níže) a jejím 

doručením navrhovateli. V případě akceptace návrhu smlouvy s připomínkami ze strany dodavatele vznikne smlouva až 

po následném písemném odsouhlasení (akceptaci) těchto připomínek ze strany objednatele. Bez následného schválení 

případných připomínek k návrhu smlouvy smlouva nevznikne. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy-

objednávky v plném rozsahu v Registru smluv ČR. 

 

 

V Brně dne 18. 11. 2019  

 ……………………………………………………….. 

   Ing. Dalibor Täuber 

  Vedoucí referátu správy majetku 

 

Jedno potvrzené vyhotovení našeho návrhu smlouvy-objednávky s vaším vyjádření zašlete laskavě zpět na 

email: mstankova@cmi.cz 

 

Vyjádření příjemce návrhu smlouvy (dodavatele): 

Návrh smlouvy akceptujeme bez výhrad*) / s následujícími připomínkami*) 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………………….……. 
*) nehodící se škrtněte Datum a podpis oprávněné osoby dodavatele 

         Ing. Ivan Klouda, WILLIG s.r.o. 

 

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 3.7.2019, mailová forma: 

Dobrý den pane Stratil, 

po prověření stávajícího stavu technologie výdeje produktů vašeho " metrologického mobilního zařízení 
WILLIG", na podvozku s SPZ/RZ : 1B3 3871, lze konstatovat, že dlouholetým provozem tohoto zařízení došlo 
již ke značnému opotřebení dále specifikovaných komponentů, když k tomuto výraznému opotřebení došlo i 
ve fci výdeje produktu, který byl znečištěn mechanickými abrazivními částicemi ,kdy bohužel obvyklá příčina 
přítomnosti těchto abrazivních částic v produktu tř.3 ADR byly nekvalitně provedené nebo vůbec 
neprovedené PČO (pomontážní čistící operace) na potrubí produktů po jejich rekonstrukcích, což 
zapříčinilo  vysoce nežádoucí  přítomnost  brusiva  a  kovových částic v produktu, a to se všemi negativními 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
4/5 

důsledky ! Důkazem tohoto je zjištěná přítomnost abnormálního množství těchto částic v potrubních filtrech 
technologie, stejně tak v čerpadle produktu a dalších armaturách!!! 

Stávající čerpadlo Alfons Haar a připojení k Tr systému, zjištěno:  

- silné poškození statoru a rotoru čerpadla abrazí (ve stávajícím stavu je čerpadlo neúčinné, bez sacího 
výkonu, neopravitelné)  

- poškození připojovacích míst čerpadla abrazí (vtlačené nečistoty do přírub a jejich těsnění) 

- potrubní systém armatur výdeje produktu (stopy nečistot, abraze) 

- dodatečně instalované filtry v potrubí produktu (báze plamenojistky) jsou ucpané  

 

Z uvedených poškození technologie výdeje produktů vyplývá nutnost výměny čerpadla produktu. Vzhledem 
k tomu, že stávající typ čerpadla produktu není již ve výrobě a nelze jej ani možno pořídit z jiných skladových 
zásob, je nutno toto nahradit novým typem čerpadla stejného výrobce, ale s diametrálně odlišným 
konstrukčním řešením a potrubním napojením (viz. fotopříloha), z tohoto důvodu je nutno ve fci tohoto 
přepracovat všechny technologie armaturní skříně výdeje produktu (posunutí fundamentu el. motoru, 
napojení čerpadla na připojovací potrubí, doinstalace potrubního filtru, atd.) 

Náklady na provedení uvedené rekonstrukce lze nyní provézt jen rozpočtem, na základě srovnání s 
obdobnými realizovanými opravami prováděnými popsaným způsobem na cisternových vozidel tř.3 ADR, a 
sice: 

čerpadlo AH nového typu                                                                : cca 120.000,-Kč 

nové potrubí ALU, včetně přírub, těsnění, spoj. mat., atd         : cca  20.000,-Kč 

odhad. mont. prací                                                                            : cca  45.000,-Kč 

CELKEM cca                                                                                        : cca 185.000,- Kč + DPH (s přesností brutto,  

v obvyklém obchodním rozsahu) 

 

Posuďte, prosím, zda by výše popsaná oprava Vašeho mobilního zařízení WILLIG byla pro Vás za naznačených 
podmínek akceptovatelná, když odsouhlasená realizovaná oprava bude, jako vždy, fotodokumentována a 
bude po ukončení na základě skutečných nákladů (zak. list, PC výdejka ND, příp. subdodávky, atd.), s přesností 
obchodního rozsahu +/- 10%, nebudou-li během realizace opravy zjištěny jiné dosud neznáme skutečnosti, 
podmiňující svolání kontrolního dne a odsouhlasení příp. vícenákladů na opravu. 



 

Český metrologický institut 
Úsek ekonomický 

Okružní 31, 638 00 Brno 
 

 
 
 

       
 
Český metrologický institut Sídlo (fakturační adresa):  Bankovní spojení: Tel. - ústředna: +420 545 555 111 
příspěvková organizace zřízená Okružní 31, 638 00 Brno Česká národní banka Fax: +420 545 222 728 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, IČ: 00177016 Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 E-mail: info@cmi.cz  
ZL č. 521385/92-44 z 21.12.1992, DIČ: CZ00177016 číslo účtu 198139621/0710 www.cmi.cz 

  
5/5 

S přátelským pozdravem 

Klouda 

  --  

Ing. Ivan Klouda 

 

( RT (PT) : VTZ- TN : RN-A,B , Z , ADR ) 

Tel.: 

+420 547 427 311-12 

Tel.: 

+420 602 322 643 

E-mail: 

ivan.klouda@willig.cz 

  

www.willig.cz  

 

Prodej – Opravy – Rekonstrukce – Servis 

Veškeré zkoušky ADR cisternových vozidel 

 

WILLIG s.r.o. 

Objekt ČEPRO 

CZ – 664 47 Střelice u Brna 

 

Akreditovaný zástupce výrobců cisternových vozidel ADR pod MD ČR 

 
AUTEC, BUNGE, EMPL, ELLINGHAUS, FLUID, HENDRICKS, KÄSSBOHRER, LINDNER u.FISCHER, WILLIG 

 

Smluvní servis výrobců cisternových sil: 
 
FELDBINDER - FFB, SPITZER, ZVVZ  

 

mailto:ivan.klouda@willig.cz
http://www.willig.cz/

